
Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Dygus

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

dnia 19 września 2022 r.

Uchwała Nr 3. d. /207/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 19 września 2022 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Strachówka informacji o przebił
wykonania budżetu Gminy Strachówka za pierwsze półrocze 2022 roku

Na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. póz. 1668), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie: /(j

Przewodnicząca:
Członkowie:

uchwala, co następuje;

Aneta Dygus
Karolina Aszkiełowicz

Agata Pączkowska

§1

pozytywnie z uwagami - zawartymi w uzasadnieniu - opiniuje informację o przebiegu wykonania budżetu
Gminy Strachówka za pierwsze półrocze 2022 roku.

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§2

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 30 sierpnia 2022 r., wraz z zarządzeniem nr 0050. 30.2022 Wójta Gminy Strachówka z dnia
29 sierpnia 2022 r.. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła informacja o przebiegu
wykonania budżetu gminy, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja
o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje kultury za l półrocze 2022 roku.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił, co następuje.

Uchwalony przez Radę Gminy Strachówka budżet na 2022 rok. po uwzględnieniu zmian dokonanych
w pierwszym półroczu 2022 roku przewidywał plan dochodów w wysokości 16. 314. 948, 00 zł. Dochody
budżetu Gminy zrealizowano w kwocie 8.056. 456, 78 zł, co stanowi 49, 38% planu, w tym:
a) dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 7. 889. 862. 08 zł, co stanowi 60,40% planu.
b) dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 166. 594, 70 zł, co stanowi w 5, 12% planu, tj. znacznie
niżej niż wynikałoby to z upływu czasu.
Uchwalony przez Radę Gminy budżet łącznie ze zmianami dokonanymi w pierwszym półroczu 2022 r.
przewidywał plan wydatków w wysokości 23.029.475,05 zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie
8. 146. 463, 96 zł, co stanowi 35, 37% planu, z tego:
a) wydatki bieżące wykonane zostały w kwocie 7, 453. 843, 95 zł, co stanowi 52, 55% planu,
b) wydatki majątkowe wykonane zostały w kwocie 692. 620, 01 zł, co stanowi 7. 83% planu, tj. znacznie niżej
niż wynikałoby to z upływu czasu.
W opiniowanej informacji Wójt Gminy przedstawił stopień realizacji zaplanowanych wydatków
inwestycyjnych na poszczególne zadania.
Skład Orzekający wskazuje, że wykonanie dochodów majątkowych i wydatków majątkowych zrealizowane
zostało na poziomie znacznie niższym niż wynikałoby to z upływu czasu i jednocześnie zwraca uwagę
na konieczność korekty przyjętych w budżecie wielkości, w przypadku braku możliwości ich realizacji
na założonym poziomie.



Wynik budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku zamknął się deficytem w kwocie 90. 007, 18 zł,
przy planowanym deficycie w kwocie 6. 714. 527, 05 zł, co wynika ze sprawozdania Rb-NDS
o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 30 czerwca
roku 2022, natomiast w przedłożonej informacji wskazano, że cyt. : "W l półroczu 2022 r. bilans zamknięcia
przy planowanym deficycie, zamknął się nadwyżką w wysokości 436. 018, 13 zł".

Wg danych zaprezentowanych w opiniowanej informacji oraz w sprawozdaniu Rb - Z o stanie zobowiązań
wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń wg stanu na koniec II kwartału 2022 roku stan zobowiązań
wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 2.253.466,60 zł. co stanowi 13, 81 %
planowanych dochodów budżetu ogółem. Na koniec l półrocza 2022 r. Gmina nie była obciążona zobowia
zaniami wymagalnymi.

Na podstawie danych wykazanych w opiniowanej informacji oraz sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu
wydatków budżetowych za okres od początku roku do 30 czerwca roku 2022 nie stwierdzono przekroczenia
planu wydatków budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego.

Łącznie z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy za l półrocze 2022 roku przedłożono informację
o przebiegu wykonania planu finansowego Bibliotece Publicznej w Strachówce.

Przedłożono również informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, w tym
o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. póz. 1634 ze zm. ).

Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
postanowił jak w sentencji uchwały.


